
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 16 d. Nr. 1LKT-102(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedu ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. birželio 23 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-56(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Paroda „Neramūs 

kūnai. Rytų 

Vokietijos fotografija 

1980 – 1989“ 

89,34 43 000,00 

1.2.  
 

Postidėja 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Mildos 

Drazdauskaitės 

archyvo tyrimas, 

skaitmeninimas, 

knygos sudarymas ir 

sklaida 

88,60 12 840,00 

1.3.  

 

Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

 

 

Biudžetinė įstaiga 

 

Viešų paskaitų ciklas 

apie fotografiją 

„Vaizdų gyvenimai 

VI“ 

83,00 2 800,00 

1.4.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 

 

Jurijus Rupinas. 

„Fotografo 

dienoraštis: po 

trisdešimt metų“ 

81,20 9 000,00 

1.5.  
 

NB8ART 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Angelikos Sher 

personalinė paroda 

„Eglė žalčių 

karalienė” 

78,60 8 500,00 



1.6.  
 

Six Chairs Books 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Gintaro Didžiapetrio 

fotografijų albumas 

„The Classic of In 

Passing“ 

78,20 9 300,00 

1.7.  
Kirtimų kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

 

Vilniaus analoginės 

fotografijos ir kino 

festivalis 

77,00 

 

8 700,00 

 

IŠ VISO: 94 140,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Fotografija“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Ką Mekas pasakė Kulikauskui 

Manhatane? 
76,00 

2.2.  
Vilniaus grafikos 

meno centras 
Viešoji įstaiga Dviejų parodų serija „(Foto)grafika” 75,80 

2.3.  
Lewben Art 

Foundation 
Viešoji įstaiga 

Vytenio Jankūno fotografijų albumo 

„Dance with Me“ leidyba 
73,50 

2.4.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Imantas Selenis  TYLA / SILENCE 73,20 

2.5.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Laimos Kreivytės fotografijos 

projekto „Pogrindžio antropologija“ 

katalogas 

70,00 

2.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

Viešoji įstaiga Žurnalas „Fotografija 2021“ 69,75 

2.7.  Mažeikių muziejus Biudžetinė įstaiga 
Žemaitija menininko Rimanto 

Dichavičiaus fotografijose 
68,60 

2.8.  Dūmų fabrikas Viešoji įstaiga 
Išplėstinė fotografijų paroda „Vieta ir 

laikas: Naujoji Vilnia“ 
68,60 

2.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Viliaus Naujiko fotografijų albumas 

„Mano gentis“ 
67,80 

2.10.  
Lietuvos žurnalistų 

sąjunga 

Profesinė sąjunga ar 

susivienijimas 

Konkurso „Lietuvos spaudos 

fotografija“ tinklalapis 
67,80 

2.11.  Mažeikių muziejus Biudžetinė įstaiga GYVOS ŽEMĖS MINTYS 2021 67,40 

2.12.  Dokumedija Viešoji įstaiga 
Foto istorijų skilties plėtra NARA 

internetinėje erdvėje 
67,40 

2.13.  
Panevėžio miesto 

dailės galerija 
Biudžetinė įstaiga 

Panevėžio tarptautinė fotografijos 

bienalė „ŽMOGUS IR MIESTAS 

2021“ 

67,00 

2.14.  R. Paknio leidykla Individuali įmonė Mūro Istorijos 66,80 



2.15.  Tilto namai Viešoji įstaiga 
Fotoalbumo ,,Tilto namų žaidimas“ 

leidyba ir knygos pristatymas 
66,50 

2.16.  Menininkų klubas Asociacija 

Virginijaus Kinčinaičio 

mobiliografijos albumo „SUBLIME“ 

leidyba 

65,60 

2.17.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Sausio tryliktosios įvykiai ir 

išgyvenimai 
63,20 

2.18.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga, Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Sentimentai ir įspūdžiai: kartų 

skirtumai fotografijoje 
63,00 

2.19.  
Informacijos vadybos 

agentūra 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Atvertas „Langas“ muzikai ir menui, 

90-ųjų istorija 
60,20 

2.20.  
Lewben Art 

Foundation 
Viešoji įstaiga 

Paroda „HOMO ABSENTIA“ atvirose 

Nidos miesto erdvėse  
59,40 

2.21.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga Lėtoji fotografija 59,25 

2.22.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Fotografijos parodų ir edukacinių 

užsiėmimų ciklas „(Ne)būtos istorijos“ 
59,20 

2.23.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga PILING 59,00 

2.24.  Bernardinai.lt Viešoji įstaiga Kaimo mokyklų likimai 58,60 

2.25.  
Vilniaus kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos nacionalinės kultūros ir 

meno premijos laureatai                    

A. Aleksandravičiaus fotografijų 

parodoje “Žmonės, kuriantys Lietuvą“ 

58,20 

2.26.  
Kūrybinių iniciatyvų 

centras 
Viešoji įstaiga Parodyk savo miestą mano mieste 58,00 

2.27.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 
„Pokaris, 1946“, knygos spauda, 

instaliacija 
57,80 

2.28.  
Vilniaus fotografijos 

meno centras 
Viešoji įstaiga 

Vilniaus fotografijos meno centro 

„7:14“ dalyvavimas meno mugėje 

„Art Vilnius‘2021“ pristatant projektą 

„Botanikos sodo studija‘21“ 

57,80 

2.29.  
Šv. Jokūbo kelio 

asociacija 
Asociacija 

Apkabinti Jokūbą. Piligrimo pėdos 

portretas 
57,60 

2.30.  
TV Europa ir 

partneriai 
Mažoji bendrija Mirštantys sodai 56,80 

2.31.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga 
Vilniaus kiemelių kasdienybės istorijų 

rinkinys 
56,75 



2.32.  Fotografinės peržiūros Viešoji įstaiga 
Projekto „Portfolio peržiūros“ tęsimas 

bei vystymas 
56,00 

2.33.  The Room Viešoji įstaiga 
Gerdos Paliušytės paroda galerijoje 

„Lavender Opener Chair“  Tokijuje 
55,80 

2.34.  Kūrybinės iniciatyvos Viešoji įstaiga 
Petro Kaupinio analoginės fotografijos 

albumo leidyba ir pristatymas 
54,20 

2.35.  
„Baltų lankų“ 

vadovėliai 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Mano mylimas miestas Vilnius 53,20 

2.36.  Banginių garsai Viešoji įstaiga 

Portretinių fotografijų parodos 

„Žmonių nuomonės“ sukūrimas ir 

sklaida 

52,80 

2.37.  Like Lithuania Viešoji įstaiga 
Andriaus Repšio fotoalbumo „4m2 

Laisvės“ leidyba 
51,40 

2.38.  Meno ID Mažoji bendrija Fotografijos albumo leidybai 49,80 

2.39.  Užantis Viešoji įstaiga Užupis- Pasauliui 49,20 

2.40.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Bendrija 

Fotoalbumas „GYVENIMO RATU. 

Senojo lietuvių tikėjimo šeimos 

apeigos“ 

48,20 

2.41.  Vedanti idėja Viešoji įstaiga 
Internetu transliuojami seminarai 

(vebinarai) ,,Fotografavimo aistra“ 
46,60 

2.42.  Julijos namai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Galios tapatybės paieškos fotografijų 

ir instaliacijos cikle ,,ONASIMO“ 
46,20 

2.43.  Meno sienos Viešoji įstaiga Atmintis smėlyje 44,00 

2.44.  Stockshot 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

UNESCO objektų Lietuvoje 

pristatymas virtualioje realybėje 

„UNESCO360“ 

43,00 

2.45.  Idėjos ir įvykiai Mažoji bendrija Ignas Maldus kūrybos albumas 41,00 

2.46.  Kontaktų vakarai Viešoji įstaiga Nėra mažų kūrėjų 39,80 

2.47.  Still Motion Viešoji įstaiga 

Ekstremalaus sporto turizmo 

informacijos rinkimas fotografijos 

archyvui ir albumo sukūrimas 

38,80 

2.48.  Stockshot 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

 

Lietuvos etnoarchitektūros 

nekilnojamojo kultūros paveldo ir 

UNESCO objektų pristatymas 

virtualioje realybėje „Paveldas360“ 

38,40 

2.49.  
Vievio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Moteris manyje (Woman in M.e.) 32,80 

2.50.  Bertrand group 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Meninės fotografijos ciklas „Kaimo ir 

miesto priešprieša vaikų akimis“ 
32,20 

2.51.  Stambus planas 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Autorinių Leono Somovo nuotraukų 

paroda 
31,60 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 10 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė         Asta Pakarklytė 


